
 

 

 

 

Seznanitev s trenutnim stanjem projekta Oskrba s pitno vodo Pomurja - sistem B  

 

 

 

 

 

OBČINA TIŠINA 

OBČINSKI SVET 

 

 

Na podlagi 11. člena Odloka o ustanovitvi javnega podjetja Vodovod sistema B d.o.o. (U. l. 

RS št.83/2012)  in 16. člena Statuta občine Tišina (Uradni list RS, št. 41/2015) je Občinski 

svet Občine Tišina na       redni seji, dne             sprejel naslednji 

 

 

 

 

S K L E P št.: 

 

 

 

 

Občinski svet Občine Tišina soglaša z usmeritvijo Občine Tišina:  

- da je elaborat o oblikovanju cene storitev javne službe oskrba s pitno vodo v 

občinah: Beltinci, Cankova, G. Petrovci, Grad, Hodoš, Kuzma, M. Toplice, M. 

Sobota, Puconci, Rogašovci, Šalovci in Tišina pripravljen tako, da zagotavlja 

enotno ceno in enotno omrežnino za vse uporabnike v vseh občinah,  

- da občine zagotovijo enotno subvencijo k ceni, v delu, ki se nanaša na omrežnino 

(40% - po varianti 1),  

- da Občina Tišina ne prevzema tveganj za vračanje kohezijskih sredstev za to 

investicijo zaradi nedoseganja ciljev kohezijske vloge (enotno podjetje za 

upravljanje, enotna cena, varnost in zanesljivost oskrbe s pitno vodo),  

- da občina Tišina ne prevzema odgovornosti za tekočo izgubo javnega podjetja 

Vodovod sistema B d.o.o., ki nastaja zaradi blokiranja sprejemanja ključnih 

aktov, ki omogočajo tudi dejansko izvajanje javne gospodarske službe.  

 

 

 

 

 

Številka: 

Datum: 

 

        Občinski svet občine Tišina 

                 Franc HORVAT, dipl. ing. zoot. 

 



 

OBRAZLOŽITEV: 

 

 

12 občin je v letu 2012 sprejelo Odlok o ustanovitvi javnega podjetja Vodovod sistema B.  

S tem odlokom je 12 občin podjetje Vodovod sistem B pooblastilo, da upravlja dejavnost 

obvezne gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo.  

16. člen določa, da svet ustanoviteljic odloča o cenah oz. tarifah za uporabo javnih dobrin s 

področja te gospodarske javne službe, kjer v skladu z 2. odstavkom 5. člena odloka morajo 

biti znotraj enotnega sistema cene oz. tarife enote. 

11. člen odloka določa pristojnost občinskih svetov občin ustanoviteljic, da dajejo mnenje k 

predlogu cene storitev javne službe.  

Župani občin: Cankova, G. Petrovci, Grad, Hodoš, Kuzma, M. Toplice, Puconci, Rogašovci, 

Šalovci in Tišina smo soglasni, da mora biti cena pitne vode in omrežnine na območju 12 

občin enotna. Župana MO M. Sobote in občine Beltinci pa predlogu enotne cene, predvsem 

pa enotne omrežnine nasprotujeta. Vse skozi se vrtimo v začaranem krogu, ko bi se rado 

preko omrežnine v proračuna občin da se nateče čim več sredstev. Za mene kot župan občine 

Tišina so nesprejemljivi predlogi, da bi podjetniki iz naše občine plačevali višjo omrežnino, 

kot v MO M. Sobota in občini Beltinci, kar je razvidno iz predlogov v Variantah 2, 3 in 4. 

Sam sem mnenja, da morajo znotraj enega sistema biti cene enaka za vse uporabnike ne glede 

iz katere občine prihaja oz. kako je oddaljen od vira. Še posebej to velja za gospodarske 

družbe za katere občine ne morem subvencionirati omrežnine. Položaj naših podjetnikov bi se 

s tem poslabšal, saj bi imeli podjetniki z iz teh dveh občin manjše stroške. To pa pomeni, da 

bi se podjetniki selili iz naše občine.    

Naj bolj žalostno do vsega pa je, da se ne spoštujejo podpisane zaveze, pogodbe, ter odloki:  

- Odlok o ustanovitvi javnega podjetja Vodovod sistema B (drugi odstavek 16. člena 

Odloka,) 

- Notarka listina o ustanovitvi podjetja Vodovod sistem B, (5. člen in drugi odstavek 16. 

člena),  

- Pogodba o poslovnem najemu gospodarske javne infrastrukture za izvajanje 

gospodarske javne službe Oskrba s pitno vodo Pomurja- Sistem B (g odstavek 1. člena 

pogodbe).  

Prav tako nas k enotni ceni za vse uporabnike znotraj enega sistema napotuje Računsko 

sodišče, ki je opravilo revizijo Urejanja oskrbe s pitno vodo v Pomurju.   

 

 

Na osnovi zgoraj omenjenega predlaga, občinski svet o tem razpravlja in sprejme predlagani 

sklep.  

 

 

 

Tišina, junij 2016 

         Predlagatelj: 

                 Župan občine Tišina 

        Franc HORVAT, dipl. ing. zoot. 

 

 


